
1

8. ročník v Rakousku

Naši osmáci se vydali na dvoudenní dobrodružství do malebného Rakouska.

V letošním školním roce měli žáci 8. ročníku možnost objevit krásy země našich sousedů - Rakouska. 

Naše první zastávka vedla do městečka Hallstatt, které se rozprostírá na břehu malebného jezera
obklopeného velkolepými horami. Navštívili jsme místní solný důl, kde měli žáci jedinečnou příležitost
seznámit se s historií těžby soli v této oblasti. Po romantické procházce úzkými uličkami a prohlídce místních
památek jsme přejeli do lázeňského městečka Bad Ischl, oblíbeného letního sídla císařovny Alžběty
Bavorské, zvané Sisi. Zde jsme se ubytovali a nabrali síly na další den. 

Druhý den ráno nás čekalo další dobrodružství, plavba lodí po tichých vodách jezera Wolfgangsee, během
níž jsme obdivovali nádherné výhledy na okolní krajinu.

Nakonec jsme se vypravili do čtvrtého největšího města Rakouska, Salzburgu, kde jsme náš
nezapomenutelný zájezd zakončili. Prozkoumali jsme historické centrum města, zhlédli jsme rodný dům
Wolfganga Amadea Mozarta, obdivovali hrad Hohensalzburg a prošli se krásnými zahradami Mirabell. K
nelibosti všech účastníků zájezdu nastal čas vrátit se zpět domů, do České republiky. Cestu domů jsme si
zpříjemnili poslechem hudby a zpěvem. Zážitky a vzpomínky z této povedené akce nám naštěstí nikdo
nevezme! 

Rakousko 2024

 


